
体    育    館 運     動    場

1 月

2 火

3 水 第15回市テニスジュニア選手権
(全日　全コート）

4 木
くさつ健交クラブ（午前）

5 金

6 土 スポーツ少年団軟式野球大会
(8:00～全日）

7 日 市バスケットボール審判講習会
（8:00～全日　会議室）

第43回市テニスシングルス選手権
(全日～18:00　全コート） 一般開放日

8 月

9 火

10 水

11 木 JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）

くさつ健交クラブ（午前）

12 金 近畿9人制バレーボール総合男女
選手権大会（前日準備　終日）

JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）
地域優先使用日

（午後・夜間）

13 土 近畿9人制バレーボール総合男女
選手権大会（終日）

JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）

14 日
JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）

草津オープンバドミントン大会
（8:00～20:00）

第43回市テニスシングルス選手権
(全日～18:00　全コート）

JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）

15 月
JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）

JDリーグ西地区第1節（8:00～18:00）

16 火

17 水

18 木
くさつ健交クラブ（午前）

19 金

20 土 マザーレイクグラウンドシニアバドミントン大会
(8:00～終日）

天皇賜杯軟式野球大会県予選
(8:00～全日）

スポーツ少年団軟式野球大会
(8:00～全日）

21 日 マザーレイクグラウンドシニアバドミントン大会

(8:00～終日）

市ソフトテニス春季選手権大会
（8:00～全日　コート３～6）

天皇賜杯軟式野球大会県予選
(8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

22 月
 

23 火

24 水

25 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

26 金

27 土 全日本クラブ卓球選手権大会県予選会
（8:00～全日）

スポーツ少年団軟式野球大会
(8:00～全日）

28 日 　
高松宮賜杯軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

29 月

30 火

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

  ４          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

(昭和の日）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

市卓球春季選手権大会
(8:00～19:00　会議室）



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テニ ス コ  ー  ト グラ ウ ン ド

1 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

2 火 くさつ健交クラブ（午後）

レイクスバスケットボール教室(夜間）

休　　館　　日

3 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

4 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

5 金
くさつ健交クラブ（午後）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

6 土 市サッカースプリングキャンプ
（8:00～全日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

7 日 早朝野球

市ソフトボール第40回会長杯（8:00～全日）

県剣連中央審査受審者講習会
（8:00～全日　AB）

8 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

9 火 くさつ健交クラブ（午後）

レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

10 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

11 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

12 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

13 土 U12サッカー選手権湖南予選1次
（8:00～全日）

小中ラグビクリニック（午後）

第7回市剣連小学生選手権大会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

14 日 U12サッカー選手権湖南予選1次
（8:00～全日）

市民スポーツ大会
（少林寺拳法・ABC　8:00～午前）

15 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

16 火
県レディースダブルス卓球大会

(8:00～全日　会議室）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

17 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

18 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

19 金
くさつ健交クラブ（午後）

市グラウンドゴルフ春季大会
(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

20 土 滋賀県春季団体卓球大会
（8:00～19:00）

市スポーツ拳法連盟

技術講習会（午後）

U12サッカー選手権湖南予選2次
（8:00～全日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

21 日 市春季バレーボール大会
(8:00～全日）

無料開放デイ
U12サッカー選手権湖南予選2次

（8:00～全日）

市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～13:00） 草津市空手道大会

(全日　ABC研修室）

22 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

23 火 くさつ健交クラブ（午後）

レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

24 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

25 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

26 金
くさつ健交クラブ（午後）

市グラウンドゴルフ春季大会
予備日(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

27 土 U12サッカーリーグ　（全日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

28 日 早朝野球
市サッカー5年生リーグ(全日）

市タグラグビー交流大会・講習会

（8:00～全日）

29 月

30 火
市剣連居合道交流会

(全日　会議室）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園
武　道　館

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

  ４          月
日 曜日

近畿9人制バレーボール総合男女選手権大会（終日・全館）

近畿9人制バレーボール総合男女選手権大会（終日・全館）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

市小学生春季バレーボール大会(8:00～18：00・会議室）

県バスケットボール滋賀リーグ(8:00～21:00　会議室）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

近畿9人制バレーボール総合男女選手権大会
（前日準備　午後夜間・全館）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

市サッカー4年生リーグ(全日）

(昭和の日）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

草津市ミニバス大会(8:00～終日　会議室）

草津市ミニバス大会(8:00～全日　会議室）

くさつ健交フェスタ（8:00～全日　控室以外）



体    育    館 運     動    場

1 水

2 木
くさつ健交クラブ（午前）

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木
くさつ健交クラブ（午前）

10 金 小学生スポーツ教室(16:00～18:00）
前日準備（夜間）

地域優先使用日
（午後・夜間）

11 土 第45回滋賀県剣道道場少年剣道大会
(8:00～18:00）

天皇賜杯軟式野球大会県予選
(8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）
市野連会長杯争奪小学生野球大会

（8:00～全日）

12 日 ジャンプバスケットボール大会
(8:00～終日）

第43回市テニスシングルス選手権
(全日～18:00　全コート）

天皇賜杯軟式野球大会県予選
(8:00～全日）

滋賀県居合道講習会(全日）

13 月

14 火

15 水
中体連剣道（前日準備）

16 木 県中体連剣道（終日）
中体連ソフトテニス

春季総体(8:00～全日）
中体連軟式野球春季総体(8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

17 金 県中体連剣道（8:00～全日） 中体連軟式野球春季総体(8:00～全日）

18 土
県レディース・全国レディース卓球フェスティバル 県予選会

兼全日本卓球選手権

（ホープス・カデット・カブ）（8:00～19:00）

中部日本少年野球大会市予選（8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）
市野連会長杯争奪小学生野球大会

（8:00～全日）

19 日 草津市ミニバス大会

(8:00～全日　会議室）
近畿秋季軟式野球大会市予選（8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

20 月

21 火

22 水

23 木
ふれあいスポーツの集い(夜間） レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

24 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）

25 土 草津市ミニバス大会
(8:00～全日　会議室）

親と子の体操教室（午前）

26 日 市民スポーツ大会
（バレーボール・8:00～全日）

近畿秋季軟式野球大会市予選（8:00～全日）

27 月
くさつ健交クラブ（午前）

28 火

29 水

30 木 高体連バレー春季総体(8:00～終日）

レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

31 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）

  5         月
 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

（憲法記念日）

近畿卓球選手権大会（中3・カデット）県予選会
（8:00～終日）

（みどりの日）

近畿卓球選手権大会（３０歳以上）県予選会
（8:00～全日）

前日準備(夜間）
GIRLSリーグ（8:00～全日）

（こどもの日）

バレーボール小学生大会
（8:00～19:00） 一般開放日

（振替休日）

近畿卓球選手権大会（ジュニア）県予選会
（8:00～19:00）

県軟野連高校生強化試合
（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

市剣連居合道剣道交流会
(全日　ABC・研）

2 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

市剣連居合道剣道交流会
(全日　ABC・研）

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

8 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

9 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

10 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

11 土
県マスターズ（団体）オープン大会兼

近畿選手権大会県予選
(8:00～19:00）

くさつ健交クラブミニバス

交流大会

（8:00～全日　会議室全）
U12サッカーリーグ　（全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後） 市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

12 日 草津市ミニバス大会
(8:00～全日　会議室）

無料開放デイ
早朝野球

市民スポーツ大会
（ソフトボール　予選　8:00～全日）

市ソフトテニスシニア・親子大会
(10:00～15：00　ABC）

市タグラグビー交流大会・講習会
（9:00～全日）

日本空手協会滋賀県大会
(全日　ABC研）

13 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

14 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

15 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

16 木 第61回県中体連春季総体卓球
(8:00～16:00　会議室） レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

中体連ソフトテニス
春季総体(8:00～全日） 休　場　日

17 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

認定こども園草津カトリック幼稚園
(午前）

18 土 U12サッカーリーグ　（全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

19 日
早朝野球

市民スポーツ大会予備日
（ソフトボール　予選　8:00～全日）

20 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

21 火
イナズマフードGP事前準備

（午前　アリーナ
午後以降　全施設）

イナズマフードGP事前準備

（午後夜間　全施設）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

22 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

23 木

24 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

認定こども園
草津カトリック幼稚園予備日

(午前）

25 土 イナズマフードGP（終日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

前日準備(夜間　AB）

26 日 イナズマフードGP（終日）

市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～13:00）
十字法太極拳演武会(全日　AB研）

27 月
イナズマフードGP撤去日（午前）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

28 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

29 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

30 木

31 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

武　道　館

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

  5          月
日

（憲法記念日）
関西学生連盟春季リーグ戦（終日　会議室）

小中ラグビクリニック（午後）（みどりの日）
関西学生連盟春季リーグ戦（終日　会議室）

ＪＳＣ　ＨＡＹＡＭＡ(8:00～全日）
（こどもの日）

関西学生連盟春季リーグ戦（終日　会議室）

（振替休日）
関西学生連盟春季リーグ戦（終日　会議室）

休　場　日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

休　　　　　　館　　　　　　日

第61回県中体連春季総体卓球
(8:00～全日　会議室）

市サッカー4年生リーグ(全日）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

ＪＳＣ　ＨＡＹＡＭＡ(8:00～全日）

あゆみこども園（午前）

イナズマフードGP事前準備（終日　全施設）

イナズマフードGP　　　　（終日　全施設）

イナズマフードGP　　　（終日　全施設）

イナズマフードGP撤去日（終日　全施設）

休　　　　　　館　　　　　　日

いきいきふれあい運動会
（アリーナ・サブ・会議室　　終日）

いきいきふれあい運動会
（アリーナ・サブ・会議室　　終日）

休　　　　　　館　　　　　　日

イナズマフードGP事前準備（終日　全施設）

高体連卓球春季総体(8:00～終日　会議室） 休　場　日

高体連卓球春季総体(8:00～終日　・会議室）



体    育    館 運     動    場

1 土 県卓球ホープスオープン交流大会
（8:00～19:00）

親と子の体操教室（午前）
市野連会長杯争奪小学生野球大会

（8:00～全日）

2 日 市民スポーツ大会
（バドミントン・8:00～19:00）

市民スポーツ大会
（ソフトテニス・8:00～18:00） 一般開放日

市民スポーツ大会
（インディアカ・9:00～15:00）

3 月

4 火

5 水
くさつ健交クラブ（午後）

6 木 JDリーグ西地区第8節
（8:00～18:00）

くさつ健交クラブ（午前）

7 金
JDリーグ西地区第8節（13:00～終日　会議室）

くさつ健交クラブ（午後　2/3） JDリーグ西地区第8節
（8:00～18:00）

8 土
JDリーグ西地区第8節（8:00～終日　会議室）

JDリーグ西地区第8節
（8:00～18:00）

親と子の体操教室（午前）
市野連会長杯争奪小学生野球大会

（8:00～全日）

9 日
JDリーグ西地区第8節（8:00～終日　会議室）

県バレーボール日本マスターズ予選

(全日　会議室）

市民スポーツ大会予備日
（ソフトテニス・8:00～18:00）

JDリーグ西地区第8節
（8:00～18:00）

滋賀県居合道大会(全日）

10 月
JDリーグ西地区第8節（8:00～終日　会議室）

JDリーグ西地区第8節
（8:00～18:00）

11 火

12 水
くさつ健交クラブ（午後）

13 木
くさつ健交クラブ（午前）

14 金 地域優先使用日
（午後・夜間）

15 土 障スポリハーサル大会
（精神バレー・終日）

国スポ強化大会
（8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）
市野連近畿学童野球大会

（8:00～全日）

16 日 草津市ミニバス大会
(8:00～全日　会議室）

市民スポーツ大会
（ソフトボール　準決・決勝　8:00～）

市バレー審判講習会(午前）
地域優先使用日

（午後・夜間）

17 月

18 火

19 水
くさつ健交クラブ（午後）

20 木
小学校自主活教室(16:00～夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

21 金

22 土 草津市ミニバス大会
(8:00～全日　会議室）

日本少年野球選手権滋賀予選
（8：00～全日）

親と子の体操教室（午前）
市野連近畿学童野球大会

（8:00～全日）

23 日 第5回市バレーボールたび丸杯
(8:00～18:00）

近畿都市野球大会市予選（8:00～全日）

くさつ健交クラブミニバス

交流大会

（8:00～全日　会議室全）

24 月

25 火

26 水
くさつ健交クラブ（午後）

27 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

28 金

29 土 近畿学童野球大会市予選（8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）

30 日 県バレーボール9人制クラブ優勝大会(全日） 近畿都市軟式野球大会市予選（8:00～全日）

日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム
ふ        れ        あ        い

  6          月

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 土 高体連卓球春季総体(8:00～全日　会議室）

市民スポーツ大会前日準備（夜間）
無料開放デイ 市サッカー4年生リーグ(全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連段位審査受審者講習会(午前　AB）

2 日 早朝野球
市ソフトボール第44回市長杯　予備日（全日）

市民スポーツ大会（相撲・午前）

草津市武道館剣道錬成大会
（8:00～18:00　ABC研）

3 月 日本３B体操(全日）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

養生期間

4 火
県レディース2人団体卓球大会

(8:00～全日　会議室）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

小学生バレーボール教室(夜間）

養生期間 休　　館　　日

5 水 養生期間
くさつ健交クラブ（午前　A）

6 木 国際情報高校学園祭　(全日）
国際情報高校学園祭　(全日）

レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

7 金 湖南農業高校学園祭
(8:00～全日　会議室）

県スポーツの祭典
レクダンス(全日　控室

34）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC） 養生期間

8 土 国スポ卓球競技県予選
(8:00～19:00　会議室午後）

フェンシング大会(午前）

全国ホープス卓球大会
(13:00～全日）

市サッカー5年生リーグ(全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

養生期間 県剣連国スポ男女選考会（全日　AB）
前日準備（スポーツ拳法ABC19:00～夜間）

9 日
早朝野球

市民スポーツ大会
（グラウンドゴルフ　8:00～午前）

養生期間 市スポーツ拳法技術講習会
（8:00～全日・ABC）

10 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

養生期間

11 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

養生期間 休　　館　　日

12 水 養生期間
くさつ健交クラブ（午前　A）

13 木

14 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC） 養生期間

15 土 市民スポーツ大会予備日
（グラウンドゴルフ　8:00～午前）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

養生期間
市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

前日準備（スポーツ拳法ABC19:00～夜間）

16 日
早朝野球

市民スポーツ大会
（ゲートボール　8:00～16:00）

養生期間 市民スポーツ大会
（スポーツ拳法・ABC　8:00～全日）

17 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

養生期間

18 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 養生期間 休　　館　　日

19 水 養生期間
くさつ健交クラブ（午前　A）

20 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

21 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC） 養生期間

22 土 U12サッカーリーグ　（8:00～全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

養生期間

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

23 日 早朝野球
市ソフトボールリーグ戦（8:00～全日） 養生期間

市民スポーツ大会
（柔道・C午前）

24 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

養生期間

25 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

養生期間 休　　館　　日

26 水 養生期間
くさつ健交クラブ（午前　A）

27 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

28 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC） 養生期間

29 土 県中体連卓球優秀校大会

(8:00～全日　会議室）
市サッカー4年生リーグ(8:00～全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

30 日 早朝野球

市ソフトボール第40回協長杯（8:00～全日）

市サッカー5年生リーグ
(8:00～全日）

山田まちづくりセンター

武　道　館

草津市民スポーツ大会総合開会式（メイン・会議AB・小・控室1~4）

市民スポーツ大会（卓球　メイン・サブ・会議AB～18:00）
市スポ少スポーツ拳法（多目的・午前）

  6          月

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

市民スポーツ大会バスケットボール
（　メイン・サブ・会議AB・小　8:00～20:00）

休　　　　　　館　　　　　　日

日 曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

草津市ミニバス大会(8:00～全日　メイン・サブ・会議室）

前日準備(夜間　メイン・サブ）

市バレーボールカーニバル
(8:00～18:00・小・会議室・控室）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

市バスケットボールカーニバル(8:00～19:00　会議室）

休　場　日

草津市ミニバス大会　　(8:00～全日　会議室）
前日準備

全日本バレーボール小学生大会滋賀県大会（8:00～19:00）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

水口高校学園祭(8:00～全日　多目的除く全施設）

レイクスU15バスケ教室 (サブ　19:00～）



体    育    館 運     動    場

1 月

2 火

3 水
中学校自主活学級(夜間）

4 木
くさつ健交クラブ（午前）

5 金 県スポ大会強化練習会
（テニス④⑤⑥10:00～12:00）

6 土 Field of Dreams　少年野球大会
(8:00～全日） 県スポ大会強化練習会

（バドミントン）夜間

市野連近畿学童野球大会
（8:00～全日）

7 日 県スポ大会強化練習会
（テニス⑤⑥9:00～12:00） 一般開放日

市バレー審判講習会(午後）

市野連近畿学童野球大会
（8:00～全日）

8 月

9 火

10 水

11 木
くさつ健交クラブ（午前）

12 金 地域優先使用日
（午後・夜間）

13 土 近畿学童野球大会市予選（8:00～全日） 県スポ大会強化練習会
（バドミントン）夜間

14 日 ジャンプバスケットボール大会
(8:00～終日）

近畿都市軟式野球大会市予選（8:00～全日）
市野連近畿学童野球大会

（8:00～全日）

15 月

16 火

17 水

18 木
くさつ健交クラブ（午前）

19 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
近畿高等学校卓球選手権大会

（夜間）

20 土 中体連ソフトテニス
夏季季総体(8:00～全日）

中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）
近畿高等学校卓球選手権大会（8:00～全日　会）

県スポ大会強化練習会

（バドミントン）夜間

市野連近畿秋季学童野球大会
（8:00～全日）

21 日 市夏季バレーボール交流大会
(8:00～18:00）

中体連ソフトテニス
夏季季総体(8:00～全日）

中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）
県バレーボール全国社会人西ブロック

優勝大会予選(全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

22 月 中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

23 火

24 水 中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）

25 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）

レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

26 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3） 中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）

27 土 中体連軟式野球夏季総体(8:00～全日）

くさつ健交クラブミニバス交流大会

（8:00～全日　会議室全）

県スポ大会強化練習会

（バドミントン）夜間

市野連近畿秋季学童野球大会
（8:00～全日）

28 日 県ソフトバレーリーダー講習会
(会議室　午前・アリーナ　午後）

県スポ大会強化練習会
（テニス④⑤⑥8:00～12:00）

夏休み親子体操教室(午前）

29 月

30 火

31 水 高体連バドミントン夏季湖南大会
(8:00～全日）

玉川高校強化試合

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

  7          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

海の日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

県卓球総合団体選手権大会
（8:00～19:00　会議室午後）

市野連近畿学童野球大会
（8:00～全日）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

2 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

3 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

4 木 市老人クラブ連合会GG大会
（8:00～13:00）

5 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

　

第40回近畿小学生女子ソフトボール大会

(8:00～終日）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

6 土 草津カップミニバス大会
(8:00～終日）

夏季草津ジュニア交流

卓球大会(全日）

　

第40回近畿小学生女子ソフトボール大会

(8:00～終日）
市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市サッカー4年生リーグ(全日）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連一般強化錬成会（午後　AB）

7 日 草津カップミニバス大会
(8:00～18:00　会議室）

草津カップミニバス大会

(8:00～18:00　会議室）

第40回近畿小学生女子ソフトボール大会

(8:00～18:00）

市スポーツ拳法拳技前期大会
（8:00～全日・ABC）

8 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

9 火 休　　館　　日

10 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

11 木

12 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

　

第40回近畿小学生男子ソフトボール大会

(8:00～終日）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

13 土 第40回近畿小学生男子ソフトボール大会

(8:00～終日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連級位審査対策研修会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

14 日
市卓球もん卓オープン大会

（8:00～19:00・メイン・会議室）
スポ･レク前日準備（夜間）

無料開放ディ
スポ･レク前日準備（夜間）

第40回近畿小学生男子ソフトボール大会

(8:00～18:00）

スポ･レク前日準備（夜間）

市タグラグビー交流大会・講習会

（9:00～全日）

市剣連級位審査対策研修会
(終日　AB研修室）

15 月

16 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

17 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

18 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

市老人クラブ連合会GG大会予備日
（8:00～13:00）

19 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

20 土 中体連夏季ソフトボール競技3ABブロック

（早朝～17:00）

中体連ソフトテニス
夏季季総体(8:00～全日）

市サッカー5年生リーグ(全日）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）
県剣連国スポ少年剣道研修会

（午後　AB）

21 日 中体連夏季ソフトボール競技3ABブロック

（早朝～17:00）

中体連ソフトテニス
夏季季総体(8:00～全日）

The　Ants（8:00～全日）
県少林寺拳法技術講習会

(8:00～全日　AB　研）

22 月 中体連夏季ソフトボール競技3ABブロック

（早朝～17:00）予備日

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

23 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

24 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

25 木
前日準備 前日準備

26 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

27 土 市サッカー4年生リーグ(全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

前日準備(夜間　ABC）

28 日 早朝野球
市サッカー5年生リーグ(全日）

夏休み親子テニス教室(午前）

日本延真会技術講習会(全日　ABC研）

29 月 県民スポーツ大会卓球高校の部　（8:00～16:00）

体育実技講習会前日準備

(16:00～　メイン・会議室）

県民スポーツ大会卓球

高校の部　（8:00～終日）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

30 火 休　　館　　日

31 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

武　道　館

休　　　　　　館　　　　　　日

  7          月
日

玉川高校学園祭(8:00～全日　多目的除く全施設）

休　場　日

夏のフェスタ前日準備（後・夜間　多目的以外の全館）

休　　　　　　館　　　　　　日

夏のフェスタ（午前　多目的以外の全館）
レイクスU15バスケ教室(サブ　19:00～） 休　場　日

曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

草津高校学園祭(8:00～全日　多目的除く全施設）

草津東高校学園祭(8:00～全日　多目的除く全施設）

レイクスU15バスケ教室 (サブ　19:00～）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

第15回市剣連少年剣道錬成会
(8:00～全日　ABC研修室）

海の日

市卓球夏季選手権大会(9:00～19:00　会議室）

草津市民スポーツ･レクリェーション祭（全日）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

県中体連バレーボール夏季総体
（8:00～全日　会議室・控室①②）

第62回滋賀県障スポ大会（ボッチャ）
（メイン・サブ・会議室・控室　　全日）

県民スポーツ大会卓球高校の部（8:00～終日）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

近畿高等学校卓球選手権大会（終日　全施設）

近畿高等学校卓球選手権大会（終日　全施設）

近畿高等学校卓球選手権大会（終日　全施設）

近畿高等学校卓球選手権大会（終日　全施設）

体育実技講習会(午前　メイン・サブ・会議室）

くさつ健交クラブ（午後　2/3）　ジュニア卓球教室（サブ　午後）

レイクスバスケットボール教室(夜間メイン）

小学生バレーボール教室(夜間サブ）

休　　　　　　館　　　　　　日



体    育    館 運     動    場

1 木 高体連バドミントン夏季湖南大会
(8:00～全日）

玉川高校強化試合

レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

2 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
県スポ大会強化練習会

（テニス④⑤⑥10:00～12:00）
光泉カトリック高校強化試合

3 土 光泉カトリック高校強化試合

夏休み親子体操教室(午前）
県スポ大会強化練習会

（バドミントン）夜間

4 日 県民スポーツ大会バレーボール競技
(8:00～19:00） 一般開放日 県民スポーツ大会バレーボール競技

(8:00～全日）

5 月 光泉カトリック高校強化試合

6 火

7 水 全日本薬学生卓球大会
（8:00～終日　会議室1）

光泉カトリック高校強化試合

8 木 全日本薬学生卓球大会
（8:00～終日　会議室1）

光泉カトリック高校強化試合

くさつ健交クラブ（午前）

9 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
地域優先使用日

（午後・夜間）

10 土 湖南4市軟式野球夏季交流大会
（8:00～全日） 県スポ大会強化練習会

（バドミントン）夜間

11 日 県スポ大会
（バドミントン　9:00～18:00）

県スポ大会強化練習会
（テニス⑤⑥9:00～12:00）

市野連サマーリーグ2025（8:00～全日）

夏休み親子体操教室(午前）

12 月

13 火

14 水 県軟野連社会人強化大会
（8:00～全日）

15 木 県軟野連社会人強化大会
（8:00～全日）

16 金

17 土 県軟野連国スポ強化大会
（8:00～全日）

18 日 中体連ソフトテニス3Aブロック
夏季研修大会(8:00～全日）

西日本選手権軟式野球大会県予選
（8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

19 月 大津・湖南地区強化大会
（8：00～全日）

20 火

21 水 大津・湖南地区強化大会
（8：00～全日）

22 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

23 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
大津・湖南地区強化大会

（8：00～全日）

24 土 中体連ソフトテニス3Aブロック
夏季研修大会(8:00～全日）

GIRLSリーグ（8:00～全日）

25 日 近畿都市軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

26 月 玉川高校強化試合

27 火

28 水 玉川高校強化試合

29 木
くさつ健交クラブ（午前）

30 金 玉川高校強化試合

31 土 玉川高校強化試合

  8          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

ふ        れ        あ        い

山の日

Field of Dreams　少年野球大会
(8:00～全日）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 木
前日準備

スポ協ジュニア教室(午前）

ジュニア卓球教室（午後）

前日準備

2 金 夏休みグラウンド無料開放

(16:00～18:00　1/2面）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

県中体連優秀校剣道
（ABC　研　8:00～全日）

3 土 小中高交流サッカー大会
（8:00～全日）

夏休み親子テニス教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

スポ少前日準備（ABC研AB）

4 日 早朝野球

市ソフトボール総合選手権(8:00～全日）

夏休み親子テニス教室(午前）

玉川ナイスキッズ(8:00～全日）
スポ少空手道交流会

（ABC　研AB　8:00～全日）

5 月 スポ協ジュニア教室(午前）

ジュニア卓球教室（午後）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

6 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

スポ協ジュニア教室(午前）

ジュニア卓球教室（午後） 夏休みグラウンド無料開放

(16:00～18:00　1/2面）

休　　館　　日

7 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

8 木
スポ協ジュニア教室(午前）

ジュニア卓球教室（午後）

レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

9 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

10 土
夏休み親子テニス教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協剣道教室(午前　ABC・研全）

11 日 市スポ協剣道教室(午前　ABC・研全）

12 月

13 火
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

スポ協ジュニア教室(午前）

夏休みグラウンド無料開放

(16:00～18:00　1/2面）

休　　館　　日

14 水 県剣連強化錬成会（全日　AB）

15 木 県剣連強化錬成会（全日　AB）

16 金 夏休みグラウンド無料開放

(16:00～18:00　1/2面）

県剣連強化錬成会（午前　AB）

17 土
小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

18 日 県バレーボール全日本9人制総合男女選手権

県予選(8:00～全日　会議室）
無料開放デイ

早朝野球

市ソフトボール第40回協会長杯

予備日(8:00～全日）

中体連ソフトテニス3Aブロック
夏季研修大会(8:00～全日）

19 月
スポ協ジュニア教室(午前） くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

20 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

草津カトリック学園

(全日　小会-会議）
小学生バレーボール教室(夜間）

夏休みグラウンド無料開放

(16:00～18:00　1/2面）

休　　館　　日

21 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

22 木 スポ協ジュニア教室(午前）

レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

23 金 夏休みグラウンド無料開放

(16:00～18:00　1/2面）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

24 土 市サッカーサマーカップ(8:00～全日）
中体連ソフトテニス3Aブロック
夏季研修大会(8:00～全日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

前日準備(夜間　ABC）

25 日 市サッカーサマーカップ(8:00～全日）

市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～13:00）

日本延真会(8:00～全日　ABC研）

26 月
スポ協ジュニア教室(午前） くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

27 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

28 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

29 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

30 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
前日準備（バレーボール） 前日準備（バレーボール）

第40回近畿小学生男子ソフトボール大会
(8:00～終日）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

31 土
県バレーボール近畿U14交流大会

(8:00～19:00　多目的・会議室）

前日準備（19:00～

県バレーボール近畿U14交流大会

(8:00～19:00）

第40回近畿小学生女子ソフトボール大会
予備日(8:00～18:00）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）
市剣連少年剣道伝達講習会(午前　AB）

武　道　館

  8          月

休　場　日

県中体連バレーボール強化事業（8:00～全日　会議室）
前日準備

近畿スポーツ少年団バレーボール大会(8:00～終日）

近畿スポーツ少年団バレーボール大会(8:00～全日）

休　　　　　　館　　　　　　日

日 曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

スポ協ジュニア教室(午前）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

あおばな杯小学生剣道錬成大会
（8:00～18:00　ABC研）山の日

休　場　日

国スポリハーサル大会（競泳　全施設・終日）

国スポリハーサル大会（競泳　全施設・終日）

国スポリハーサル大会（競泳　全施設・終日）

促進事業

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

B．LEAGUE WEST CHEER FESTIVAL 2024
(終日　全施設）

B．LEAGUE WEST CHEER FESTIVAL 2024
(終日　全施設）

B．LEAGUE WEST CHEER FESTIVAL 2024
(終日　全施設）

休　　　　　　館　　　　　　日

レイクスカップU14バスケットボール大会
(8:00～終日　多目的室以外） 休　場　日

レイクスカップU14バスケットボール大会
(8:00～終日　多目的室以外）

レイクスカップU14バスケットボール大会
(8:00～終日　多目的室以外）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

駐車場制限有 管理棟のみ利用

駐車場制限有

駐車場制限有

管理棟のみ利用



体    育    館 運     動    場

1 日 モン卓卓球大会(8:00～全日） 一般開放日

2 月

3 火

4 水

5 木
くさつ健交クラブ（午前）

6 金

7 土
スポ少アクティブチャイルドプログラム

(8:00～午前　アリーナ・第1会議） 秋季中学生硬式野球大会
（8：00～全日）

8 日 市民スポーツ大会1日目
（テニス　全面・全日）

早朝野球５市対抗戦（8:00～全日） 滋賀県居合道講習会(全日）

9 月

10 火

11 水

12 木
くさつ健交クラブ（午前）

13 金 地域優先使用日
（午後・夜間）

14 土 近畿府県職員バドミントン大会(8:00～終日）
新元号記念学童軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

15 日 近畿府県職員バドミントン大会
（8:00～全日）

市ソフトテニス秋季選手権大会
（8:00～全日　コート３～6）

早朝野球５市対抗戦（8:00～全日）
地域優先使用日

（午後・夜間）

16 月

17 火

18 水

19 木
くさつ健交クラブ（午前）

20 金

21 土 新元号記念学童軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

新元号記念学童軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

22 日 草津市民懇バレーボール大会
(8:00～18:00）

市民スポーツ大会2日目
（テニス　全面・全日）

近畿春季軟式野球大会市予選（8:00～全日）
新元号記念学童軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

23 月

24 火

25 水 淡海ラージボールオープン卓球大会
（8:00～19:00）

26 木
ふれあいスポーツの集い(夜間） レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

27 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）

28 土 スポ少女性の集いACP講習会
(午後　アリーナ・運営）

GIRLSリーグ（8:00～全日）

29 日
全日本卓球選手権県予選（一般・ダブルス）

大阪オープン卓球選手権大会県予選（カデット）

（8:00～19:00）

近畿春季軟式野球大会市予選（8:00～全日）

30 月

  9          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

ふ        れ        あ        い

敬老の日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

県卓球クラブリーグ戦（8:00～19:00）
近畿秋季少年野球大会市予選

（8:00～全日）
新元号記念学童軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

秋分の日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

近畿秋季少年野球大会市予選
（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 日 第17回健交クラブ杯ミニバス大会
（8:00～18:00　会議室全）

第17回滋賀県ディスコン

競技大会(全日）

早朝野球
市ソフトボールリーグ戦(8:00～全日）

市サッカー4年生リーグ(全日）
県少林寺拳法技術講習会

(8:00～全日　AB　研）

2 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

3 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

集団検診（サブ・小・会議

・多目的　全日）
小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

4 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

5 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

市グラウンドゴルフ秋季大会
(8:00～12:00）

6 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
前日準備(夜間） 前日準備(夜間）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

7 土 U12サッカーリーグ　（全日）
市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会

（午後　AB）

8 日 早朝野球
市サッカー5年生リーグ(全日）

市民スポーツ大会
（剣道・ABC　研AB　8:00～全日）

9 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

10 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

11 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

12 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

国スポリハーサル大会
（ソフトボール・終日）

13 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

国スポリハーサル大会
（ソフトボール・終日）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

14 土
市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

15 日 草津市空手道審査・講習会

（全日　AB）

16 月

17 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

国スポリハーサル大会
（ソフトボール・終日）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

18 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

19 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

国スポリハーサル大会
（ソフトボール・終日）

20 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）

前日準備(夜間）

市グラウンドゴルフ秋季大会
予備日　(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

21 土
後藤杯卓球選手権大会（カデット・ホープスの

部）兼東京卓球選手権大会県予選会

（8:00～全日　会議室午後）

レイモンド東矢倉保育園（8:00～

13:00）

市スポーツ拳法連盟

技術講習会（午後）

U12サッカーリーグ　（全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

22 日 県フットサルリーグ(全日～21:00） 無料開放デイ
早朝野球

市サッカー4年生リーグ(全日）

市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～13:00）

23 月

24 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

県レディースなぎさリーグ

卓球大会（8:00～全日）
小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

25 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

26 木 年金友の会GG大会(8:00～全日）

27 金 市グラウンドゴルフレディース大会
(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

28 土
市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）
県剣連一般強化錬成会（午後　AB）　　

29 日
The　Ants（8:00～全日）

県剣連女子講習会（8:00～全日　AB）

30 月 くさつ健交クラブ（午前1/2）
前日準備（午後・夜間）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

武　道　館

  9          月

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

TSUJIカップバスケットボール大会(8:00～終日　会議室）

TSUJIカップバスケットボール大会(8:00～18:00　会議室）

日 曜日 野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

くさつ健交クラブ（夜間　AB）
敬老の日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

国スポリハーサル大会（ソフトボール　全施設・終日）

国スポリハーサル大会（ソフトボール　全施設・終日）

国スポリハーサル大会（ソフトボール　全施設・終日）

秋分の日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

市卓球秋季選手権大会
(8:00～19:00　会議室）

U12サッカーリーグ　（全日）

休　　　　　　館　　　　　　日

国スポリハーサル大会　バレーボール　水球
（メイン・サブ・終日） 休　場　日

国スポリハーサル大会　バレーボール　水球
（全施設・終日）

国スポリハーサル大会（全施設・終日）

国スポリハーサル大会（全施設・終日）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

国スポリハーサル大会　バレーボール　水球
（全施設・終日）

駐車場制限有

駐車場制限有

駐車場制限有

駐車場制限有

駐車場制限有 管理棟のみ利用

駐車場制限有 管理棟のみ利用

駐車場制限有



体    育    館 運     動    場

1 火

2 水

3 木
レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

4 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）

5 土 集団検診
（全日　アリーナ・剣道場・会議室12）

6 日 第22回草津市民大会リーグ戦
(8:00～19:00）

第42回市テニスダブルス選手権
(全日　全コート） 一般開放日 滋賀県居合道段位審査会(全日）

7 月

8 火

9 水
前日準備(15:00～終日）

10 木 第54回滋賀県中学校交歓スポーツ大会
（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

11 金 第54回滋賀県中学校交歓スポーツ大会
（8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

12 土 集団検診
（全日　アリーナ・剣道場・会議室12）

近畿秋季少年軟式野球大会県予選
(8:00～全日）

13 日 市秋季バレーボール交流大会
(8:00～18:00）

近畿秋季少年軟式野球大会県予選
(8:00～全日）

14 月

15 火

16 水

17 木
前日準備(夜間） レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

18 金 中体連秋季総体バレーボール競技
（8:00～終日）

中体連ソフトテニス
秋季季総体(8:00～全日）

中体連軟式野球秋季総体(8:00～全日）

19 土 中体連秋季総体バレーボール競技
（8:00～全日）

中体連軟式野球秋季総体(8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）

20 日 草津市バドミントン実技講習会
（午後　1/2B）

第42回市テニスダブルス選手権
(全日　全コート）

早朝野球草津・金沢交流戦
（8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

21 月

22 火

23 水

24 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

25 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）

26 土 近江牛争奪混合団体大会（8:00～終日）
学童連盟結成記念大会

（8：00～全日）

親と子の体操教室（午前）

27 日 全日本卓球選手権（一般・シングルス）
県予選会（8:00～17:00）

市ソフトテニス秋季選手権大会
（8:00～全日　コート３～6）

高松宮賜杯軟式野球大会市予選2025
（8:00～全日）

市バレー審判講習会(午後）

28 月

29 火

30 水 国スポリハーサル大会
（軟式野球　　　全館・終日）

31 木 高体連秋季総体卓球　(8:00～終日）
国スポリハーサル大会

（軟式野球　　　全館・終日）
レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

  10          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

体育の日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

ジャンプバスケットボール大会
(8:00～終日）

GIRLSリーグ（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

休　             　館　                　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 火
草津カトリック幼稚園（8:00～午前）

前日準備
(14:00～終日・メイン・会議室）

草津カトリック幼稚園

（8:00～午前）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

年金友の会GG大会(8:00～全日） 休　　館　　日

2 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

3 木 市老人クラブ連合会健康フェスティバル
（8:00～15:00）

4 金
市グラウンドゴルフレディース大会

予備日(8:00～12:00）

信愛幼稚園（午後）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

5 土 市グラウンドゴルフレディース大会

予備日(8:00～12:00）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連段位審査受審者講習会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

6 日 県卓球秋季オープン大会
（一般・高校の部）（8:00～19:00）

くさつ健交クラブミニバス

交流大会

（8:00～全日　会議室全）
U12サッカーリーグ　（全日）

県剣連中央伝達講習会
（8:00～全日  AB）

7 月 ののみちこども園（8:00～終日）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

8 火
ののみちこども園（8:00～午前）
くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

スポ協G.G大会
(8:00～全日） 休　　館　　日

9 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

10 木
あゆみこども園（午後・夜間））

集団検診

（小・会議・多目的　全日）

レイクスU15バスケ教室(19:00

～）

草津宿場杯ゲートボール大会
(8:00～終日）

11 金
あゆみこども園（8:00～午前）
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

前日準備(夜間）

あゆみこども園

（8:00～午前） 草津宿場杯ゲートボール大会
(8:00～16:00）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

12 土 市秋季バレーボール小学生大会
(8:00～19:00・会議室）

野村町内会

ニュースポーツ講習会

(午前） U12サッカーリーグ　（全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

13 日 U12サッカーリーグ決定戦　（全日） 山田まちづくりセンター

14 月

15 火
信愛幼稚園（午前）

くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

16 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

17 木

18 金
中体連ソフトテニス

秋季季総体(8:00～全日）
くさつ健交クラブ（夜間ABC）

19 土 国スポリハーサル大会
（バスケットボール全施設・終日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

20 日 大路学区運動会(午前） 市タグラグビー祭（8:00～全日）

21 月 くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

22 火 国スポリハーサル大会

（バスケットボール　アリーナ・終日） レイクスバスケットボール教室

(夜間） 前日準備（午後・夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

23 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

24 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

年金友の会GG大会予備日
(8:00～全日）

25 金 第39回近畿壮年ソフトボール大会
前日準備(終日）

26 土 SⅤ.LEGUE
（終日　全施設）

市民スポーツ大会
（スポーツ吹矢　全日）

第39回近畿壮年ソフトボール大会
(8:00～終日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

県サッカー全農杯湖南予選
（8:00～全日）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

県剣連一般強化錬成会（午後　AB）

27 日 第39回近畿壮年ソフトボール大会
(8:00～18:00）

県サッカー全農杯湖南予選

（8:00～全日）

小学生剣道錬成大会
（8:00～18:00　ABC研）

28 月 就学時健康診断前日準備
（午後夜間・サブアリーナ以外の全施設）

集団検診
（サブ・小・会議・多目的

全日）

くさつ健交クラブGG大会
（8:00～13:00）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

29 火 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設） レイクスバスケットボール教室

(夜間）

スポ協G.G大会予備日
(8:00～全日） 休　　館　　日

30 水 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設）

くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

31 木 高体連秋季総体ソフトボール
(8:00～18:00）

武　道　館

休　　　　　　館　　　　　　日

  10          月
日

第19回マザーレイクフェスティバルバドミントン大会
(8:00～終日・全施設） 休　場　日

第19回マザーレイクフェスティバルバドミントン大会
(8:00～終日・全施設）

促進事業

休　　　　　　館　　　　　　日

曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

体育の日

休　場　日

草津カップミニバス大会(8:00～終日　会議室）

草津カップミニバス大会
(8:00～18:00　会議室）

無料開放デイ U12サッカーリーグ決定戦　（全日）

休　　　　　　館　　　　　　日

国スポリハーサル大会
（バスケットボール　全施設・終日） 休　場　日

国スポリハーサル大会
（バスケットボール　全施設・終日）

国スポリハーサル大会
（バスケットボール　全施設・終日）

国スポリハーサル大会
（バスケットボール　全施設・終日）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

休　館　日

高体連秋季総体バレーボール　(8:00～終日・会議室） 休　場　日

国スポリハーサル大会
（バスケットボール　全施設・終日）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

駐車場制限有

駐車場制限有

駐車場制限有

駐車場制限有

駐車場制限有



体    育    館 運     動    場

1 金 高体連秋季総体卓球　(8:00～19:00）
国スポリハーサル大会

（軟式野球　　　全館・終日）

2 土 国スポリハーサル大会
（軟式野球　　　全館・終日）

国スポリハーサル大会
（軟式野球　　　全館・終日）

親と子の体操教室（午前）

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 小学校自主活教室(16:00～夜間）
レイクスU15バスケ教室(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前）

8 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
地域優先使用日

（午後・夜間）

9 土 市バドびわこジュニアカップ交流大会
（8:00～20:00）

学童連盟結成記念大会
（8：00～全日）

親と子の体操教室（午前）

10 日
チャレンジスポーツ

（バレーボール　アリーナ・運営
8:00～全日）

チャレンジスポーツ
（テニス　9:00～16:00） 一般開放日

くさつ健交クラブミニバス

交流大会

（8:00～全日　会議室全）

11 月 集団検診
（全日　アリーナ・剣道場・会議室12）

12 火

13 水 第10回市テニスシニア団体リーグ戦
(午後　全コート）

14 木
くさつ健交クラブ（午前）

15 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3） チャレンジスポーツ前日準備
（軟式野球　午後夜間）

16 土
チャレンジスポーツ

（フェンシング　アリーナ　9:00～12:00）
認定こども園みのり（午後）

チャレンジスポーツ
（軟式野球　8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）

17 日 チャレンジスポーツ
（バドミントン　アリーナ・会議室2　8:00～15:00）

第42回市テニスダブルス選手権
(全日　全コート）

市民スポーツ大会予選
（軟式野球　8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

18 月

19 火

20 水

21 木
小学校自主活教室(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

22 金

23 土

24 日 県バレーボールカーニバル(8:00～19:00）
市民スポーツ大会決勝

（軟式野球　8:00～全日）

25 月

26 火

27 水

28 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

29 金

30 土 市卓球マスターズ・オープン大会
（8:00～全日・会議室）

市民スポーツ大会予備日
（軟式野球　8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）

  11          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

文化の日

県中体連バレーボール強化大会
（8:00～18:00　会議室２）

国スポリハーサル大会
（軟式野球　　　全館・終日）

くさつ健交クラブ（午前）

国スポリハーサル大会
（軟式野球　　　全館・終日）

国スポリハーサル大会
（軟式野球　　　全館・終日）

チャレンジスポーツ
（インディアカ
9:00～15:00）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

振替休日

休               　　館　             　日

勤労感謝の日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

淡海医療センター(全日）
チャレンジスポーツ

（軟式野球　8:00～全日）

親と子の体操教室（午前）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

駐車場制限有

駐車場制限有



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 金 高体連秋季総体ソフトボール
(8:00～18:00）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

2 土 にぎわい創出事業（しがワークフェスタ)　（午

後夜間　全施設）

TAMランド栗東駅前園

(午前）

にぎわい創出事業（しがワーク

フェスタ)　（午後夜間）

にぎわい創出事業

（しがワークフェスタ)　（午後夜間　全施設） 市スポ協ソフトテニス教室(午後）

県サッカー井原杯湖南予選
（8:00～全日）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連少年剣道講師要員講習会(午前　AB）

3 日

4 月

5 火 県レディース3人団体卓球大会

（8:00～19:00） レイクスバスケットボール教室

(夜間）

休　　館　　日

6 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

7 木

8 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

9 土 チャレンジスポーツ
（ソフトテニス　9:00～16:00）

チャレンジスポーツ
（空手道・AB　9:00～12:00）

10 日 草津市ミニバス大会
(8:00～18:00会議室）

無料開放デイ
チャレンジスポーツ

（ゲートボール　8:00～16:00）
チャレンジスポーツ

（ソフトテニス　9:00～16:00）

The　Ants（8:00～全日）

11 月
就学時健康診断（午後夜間・諸室のみ）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

12 火 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設） レイクスバスケットボール教室

(夜間）

休　　館　　日

13 水 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設）

くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

14 木 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設） レイクスU15バスケ教室

(19:00～） すぎのここども園前日準備（午後・夜間）

15 金 すぎのここども園（8:00～全日）
くさつ健交クラブ

（午前　A　・夜間ABC）

16 土 U11サッカー選手権湖南予選
（8:00～全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

チャレンジスポーツ
（サッカー　全日）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

17 日 チャレンジスポーツ
（卓球　会議室AB　8:00～全日）

チャレンジスポーツ
（ソフトボール　8:00～16:00）

チャレンジスポーツ
（グラウンドゴルフ

8:00～15:00）

18 月 就学時健康診断

（午後夜間・諸室（多目的室含）のみ）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

19 火 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設） レイクスバスケットボール教室

(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

20 水 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設）

くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

21 木 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設） レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

22 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

23 土

24 日 U11サッカー選手権湖南予選
（8:00～全日）

チャレンジスポーツ
（ラグビー　全日）

チャレンジスポーツ
（柔道・C　9:00～午前）

25 月 就学時健康診断前日準備

（午後夜間・サブアリーナ以外の全施設）

くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

26 火 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設） レイクスバスケットボール教室

(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

27 水 就学時健康診断

（終日・サブアリーナ以外の全施設）

市グラウンドゴルフ役員研修会
(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ（午前　A）

28 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

29 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

30 土 市ミニバス大会
(8:00～終日会議室）

チャレンジスポーツ
（スポーツ吹矢・全日）

U11サッカー選手権湖南予選
（9:00～全日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

市スポ協キッズサッカー教室(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

チャレンジスポーツ
（剣道・AB 研AB　8:00～全日）

  11          月
日 曜日

野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園
武　道　館

高体連バレー春季総体(会議室1/2　8:00～終日）

　

市タグラグビー交流大会・講習会

（9:00～全日）

草津市武道祭
（ABC研AB・全日）文化の日

にぎわい創出事業（しがワークフェスタ　（終日　全施設）

きょうされん全国大会（終日　全施設）

きょうされん全国大会（終日　全施設）

休　館　日

休　場　日

第51回運動会準備（午後夜間　多目的以外の施設）

振替休日

休　　　　　　館　　　　　　日

きょうされん全国大会（終日　全施設） 休　場　日

びわこ国体開催記念卓球

オープン大会（8:00～19:00・会議室）

びわこ国体開催記念卓球

オープン大会（8:00～全日）

草津カップ5年生サッカー大会
（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

県サッカー井原杯湖南予選
（8:00～全日）

チャレンジスポーツ
（スポーツ拳法　午後夜間）

チャレンジスポーツ予備日
（ゲートボール・8:00～16:00）

市スポ協ソフトテニス教室(午後）

チャレンジスポーツ
（グラウンドゴルフ　8:00～15:00）

チャレンジスポーツ
（相撲・午前　少林寺・ABC午後）

勤労感謝の日

第51回運動会（午前　多目的以外の施設）

休　館　日

休　場　日

東京卓球選手権大会県予選会
（8:00～19:00　会議室午後）

チャレンジスポーツ
（ニュースポーツ・バスケットボール

控室以外全施設　8:00～全日）

休　館　日

休　場　日



体    育    館 運     動    場

1 日 近隣市町バレーボール交流大会
（8:00～18:00 午前会議室）

第9回市テニス一般団体リーグ戦
(全日　全コート） 一般開放日

2 月

3 火

4 水 第10回市テニスシニア団体リーグ戦
(全日　全コート）

5 木
くさつ健交クラブ（午前）

6 金

7 土 県冬季オープン卓球大会
（8:00～19:00）

前日準備（夜間　アリーナ・運営・会議1）

市スポ協少年少女野球教室(8:00～全日)

親と子の体操教室（午前）

8 日 スポ少バレーボール交流大会
（8:00～全日　アリーナ・運営・会議1）

第9回市テニス一般団体リーグ戦
(全日　全コート）

日本少年野球春季大会滋賀予選
（8：00～全日）

9 月

10 火

11 水

12 木
くさつ健交クラブ（午前）

13 金 地域優先使用日
（午後・夜間）

14 土 草津市ミニバス大会
(8:00～終日　会議室）

市スポ協少年少女野球教室(8:00～全日)

15 日 草津市ミニバス大会
(8:00～全日　会議室）

草津ボーイズ(8:00～全日）
地域優先使用日

（午後・夜間）

16 月

17 火

18 水

19 木
くさつ健交クラブ（午前）

20 金 近畿私立高等学校バレーボール選手権大会
（13:00～終日）

21 土 近畿私立高等学校バレーボール選手権大会
（終日）

市スポ協少年少女野球教室(8:00～全日)

22 日 近畿私立高等学校バレーボール選手権大会
（終日）

草津ボーイズ(8:00～全日）

23 月

24 火

25 水

26 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム
ふ        れ        あ        い

  12          月

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

施　　設　　点　　検　　・　　整　　備　　（　　午　　後　　～　　）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 日 市ミニバス大会(8:00～18:00会議室）
草津市ミニバス大会

(8:00～18:00　会議室）

U11サッカー選手権湖南予選
（9:00～全日）

市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～13:00）

2 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

3 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

4 水 市グラウンドゴルフ役員研修会
予備日(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ（午前　A）

5 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

6 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

7 土 野村イレブン（8:00～終日）

市スポ協ソフトテニス教室(午後） 小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連少年剣道木刀講習会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

8 日 市ソフトボール総合選手権
予備日(8:00～全日）

The　Ants（8:00～全日）
市スポーツ拳法拳技後期大会

（8:00～全日・ABC）

9 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

10 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

11 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

12 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

13 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

14 土 関西学生連盟会長杯
（8:00～終日　会議室午後）

スケジュール
調整会議(全日）

市サッカー協会長杯（8:00～終日） 市サッカー協会長杯（8:00～全日）

市剣連第2回級位審査会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

15 日 関西学生連盟会長杯
（8:00～終日　会議室午後）

無料開放デイ 市サッカー協会長杯（8:00～全日） 市サッカー協会長杯（8:00～全日）
県少林寺拳法技術講習会

(8:00～全日　AB　研）

16 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

17 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

18 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

19 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

20 金 くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

21 土 笠縫東サッカーサンタカップ
(8:00～全日）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連一般強化錬成会（午後　AB）

22 日 クリスマスカップ
(8:00～全日）

クリスマスブーツ杯小学生剣道錬成大
会

（8:00～18:00　ABC研）

23 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

24 火
滋賀県特別支援学校体育連盟

（8:00～13:00）

くさつ健交クラブ（午後　2/3）

レイクスバスケットボール教室(夜間）

滋賀県特別支援学校体育連盟

（8:00～17:00）

小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

25 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

26 木 エコカップ中学生卓球大会
（8:00～19:00　会議室午後） レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

27 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

28 土

29 日

30 月

31 火

武　道　館

  12          月

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

全国高体連卓球専門部海外遠征
一次選考大会（全施設・終日）

全国高体連卓球専門部海外遠征
一次選考大会（全施設・全日）

休　　　　　　館　　　　　　日

日 曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

近畿私立高等学校バレーボール選手権大会
（全施設　終日）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

前日準備（メイン・サブ　会議室）

施　　設　　点　　検　　・　　整　　備　　（　　午　　後　　～　　）

休　場　日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

近畿私立高等学校バレーボール選手権大会
（全施設　13:00～終日）

近畿私立高等学校バレーボール選手権大会
（全施設　終日）

休　　　　　　　　　　　　　　　館　　　　　　　　　　　　　　　日



体    育    館 運     動    場
1 水

2 木

3 金

4 土

5 日 一般開放日

6 月

7 火

8 水 第10回市テニスシニア団体リーグ戦
(午後　全コート）

中学校自主活学級(夜間）

9 木
くさつ健交クラブ（午前）

10 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
地域優先使用日

（午後・夜間）

11 土 促進事業
市ソフトテニス中学生強化講習会

（8:00～16:00　コート３～6）
草津ボーイズ(8:00～全日）

12 日 中学生バレーボール大会
（8:00～19:00　会議室）

13 月

14 火

15 水

16 木
くさつ健交クラブ（午前）

17 金

18 土 市卓球新春選手権大会
(8:00～19:00　会議室）

19 日 草津オープン第23回新春ダブルス大会
（8:00～20:00）

市野連湖南4市冬季交流戦（8:00～全日）
地域優先使用日

（午後・夜間）

20 月

21 火

22 水

23 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

24 金

25 土 県体バレーボール競技(8:00～終日） GIRLSリーグ（8:00～全日）

26 日 県バレーボールクラブ連盟杯(全日） 市野連湖南4市冬季交流戦（8:00～全日）

27 月

28 火

29 水

30 木
小学校自主活教室(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

31 金

休　　　　　　　　　　　　　　　館　　　　　　　　　　　　　　　日

  1          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

（元      旦）

施　設　点　検　・　整　備　(午前）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

成人の日
促進事業

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 水

2 木

3 金

4 土 東レ（終日　全施設） 東レ（終日　全施設） 東レ（終日　全施設）

施　設　点　検　・　整　備　(午前）
施　設　点　検　・　整　備　(午前）

小中ラグビクリニック（午後）
施　設　点　検　・　整　備　(午前）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

5 日 東レ（終日　全施設） 東レ（終日　全施設） 東レ（終日　全施設）

6 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

7 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

8 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

9 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

10 金 近畿U15+U1０パスウエイ事業

(9:00～終日　会議室）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

11 土 全国中学校選抜卓球大会県予選

(8:00～19:00　会議室午後）

くさつ健交クラブミニバス

交流大会

（8:00～全日　会議室全）

信愛幼稚園凧揚げ大会(午前）

市サッカーガンバ杯（8:00～全日）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

12 日 市サッカーガンバ杯（8:00～全日）
県スポ少剣道全国・近畿大会壮行試合

(全日研修室）

13 月

14 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間）

県レディースシングルス

卓球大会（8:00～全日）
小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

15 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

16 木
集団検診

（小・会議・多目的　全日）

レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

17 金 近畿U15+U1０パスウエイ事業

(9:00～終日　会議室） 志津少年サッカーユアサカップ
前日準備(13:00～終日）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

18 土 近畿U15+U1０パスウエイ事業

(8:00～終日　会議室）

志津少年サッカーユアサカップ
(8:00～終日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連一般強化錬成会（午後　AB）

19 日 近畿U15+U1０パスウエイ事業

(8:00～全日　会議室）
無料開放デイ

志津少年サッカーユアサカップ
(8:00～全日）

20 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

21 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

22 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

23 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

24 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

25 土
信愛幼稚園凧揚げ大会予備日(午前）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

26 日 市民スポーツ大会
（サッカー・8:00～全日）

市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～13:00）

27 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

28 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

29 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

30 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

31 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

武　道　館

休　　　　　　　　　　　　　　　館　　　　　　　　　　　　　　　日

  1          月

（元      旦）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

日 曜日
野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園

滋賀県特別支援学校体育連盟
（8:00～17:00）

くさつ健交クラブ（午前1/2）
新春親子テニス体験会(午前）
くさつ健交クラブ（夜間　AB）

新春親子サッカー体験会(午前）

成人の日

近江牛争奪杯2人団体卓球大会
（8:00～19:00　会議室午後）

県体バレーボール競技(8:00～終日　会議室１/２）

市親善バスケットボール大会(8:00～18:00　会議室）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

県卓球冬季オープン大会

(8:00～全日　会議室）



体    育    館 運     動    場

1 土 県体バレーボール競技(8:00～終日）
中学生硬式野球春季大会

（8：00～全日）

2 日 スポ少バスケットボール交流大会
（～18:00　アリーナ・運営・会議1）

第9回市テニス一般団体リーグ戦
(全日　全コート） 一般開放日

3 月

4 火

5 水

6 木
くさつ健交クラブ（午前）

7 金

8 土 第2回県中体連中央合同強化大会
（8:00～18:00）

中学生硬式野球春季大会
（8：00～全日）

9 日 　市冬季バレーボール交流大会
（8:00～18:00）

市野連ウインターリーグ2025
（8:00～全日）

10 月

11 火

12 水

13 木
小学校自主活教室(16:00～夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

14 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
地域優先使用日

（午後・夜間）

15 土 草津市ミニバス大会
(8:00～終日　会議室）

南草津ドラゴンズ　少年野球大会
(8:00～全日）

16 日 草津市ミニバス大会
(8:00～全日　会議室）

第2回市テニスチャンピオンシップ
ダブルス大会　(全日～18:00　全コート）

市野連ウインターリーグ2025
（8:00～全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

17 月

18 火

19 水

20 木
くさつ健交クラブ（午前）

21 金
くさつ健交クラブ（夜間）

22 土 市卓球クラブ・オープン大会
（8:00～全日・会議室）

Field of Dreams　少年野球大会
(8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

くさつ健交クラブ（午前）

28 金
前日準備 くさつ健交クラブ（夜間）

  2          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

ふ        れ        あ        い

建国記念日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

滋賀県卓球選手権大会（ジュニアの部）
（8:00～19:00　会議室午後）

南草津ドラゴンズ　少年野球大会
(8:00～全日）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

天皇誕生日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

促進事業 市野連審判講習会（8:00～全日） くさつ健交クラブ（午後）

振替休日

モン卓卓球大会(8:00～全日）
南草津ドラゴンズ　少年野球大会

(8:00～全日）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 土 玉川ナイスキッズカップ
(8:00～終日）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連段位審査受審者講習会(午前　AB）

県剣連一般強化錬成会（午後　AB）

2 日 玉川ナイスキッズカップ
(8:00～全日）

市民スポーツ大会
（空手道・AB午前）

3 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

4 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

5 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

6 木
集団検診

（小・会議・多目的　全日）

レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

7 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

8 土 県体バレーボール競技
(8:00～終日　会議室１/２）

県体バレーボール競技

(8:00～終日） 草津市少年サッカー大会（8:00～終日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

9 日 滋賀県卓球選手権大会（カデット以下）

（8:00～19:00　会議室午後）
無料開放デイ 草津市少年サッカー大会（8:00～全日）

The　Ants（8:00～全日）

県剣連審判員講習会
（8:00～全日　AB）

10 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

11 火

12 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

休　　館　　日

13 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

くさつ健交クラブ（午前　A）

14 金 SⅤ.LEGUE（終日　全施設）
くさつ健交クラブ

（午前　A　・夜間ABC）

15 土 SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連一般強化錬成会（午後　AB）

16 日 SⅤ.LEGUE（終日　全施設）
市ミニ・タグラグビー交流大会

（8:00～全日）
県少林寺拳法技術講習会

(8:00～全日　C　研）

17 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

18 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

19 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

20 木 草津カトリック幼稚園
(8:00～午前） レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

21 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
前日準備(夜間）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

22 土 第18回健交クラブ杯ミニバス大会
（8:00～18:00　会議室全）

市スポーツ拳法連盟

技術講習会（午後）

草津ウインターカップ2025
（8:00～全日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連月例少年剣道強化錬成会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

23 日

24 月

25 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

26 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

27 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

28 金 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
前日準備 前日準備

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

  2          月
日 曜日

野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園
武　道　館

県バレーボール近畿選抜大会（8:00～全日　会議室）

小学生剣道錬成大会
（8:00～18:00　ABC研）

建国記念日

２０２４年度　ソフトバレー近畿・東海・北陸
カーニバル　（8:00～終日　全施設）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

市ミニバス大会(8:00～全日　会議室）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

草津ウインターカップ2025
（8:00～全日）

笠縫東サッカー水口杯
(8:00～全日）

草津市空手道技術講習会

（全日　AB）

天皇誕生日

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

県バスケットボール社会人オープン大会

(8:00～21:00）

少年少女スポーツ教室

（8:00～全日）

少年少女スポーツ教室

（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前1/2）
少年少女スポーツ教室（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）
振替休日

少年少女スポーツ教室
（8:00～全日）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日



体    育    館 運     動    場

1 土 草津市中学生バレーボール交歓大会
（8:00～終日）

くさつ健交クラブ（午前）

2 日 草津市中学生バレーボール交歓大会
（8:00～終日）

第9回市テニス一般団体リーグ戦
予備日(全日～18:00　全コート） 一般開放日 くさつ健交クラブ（午後）

3 月

4 火

5 水 第10回市テニスシニア団体リーグ戦
予備日(全日～18:00　全コート）

6 木
くさつ健交クラブ（午前）

7 金
くさつ健交クラブ（夜間）

8 土 高体連卓球1年生大会（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）
高円宮賜杯軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

9 日 高松宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午後）
高円宮賜杯軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

10 月

11 火

12 水 淡海ラージボールオープン卓球大会
（8:00～19:00）

13 木 市テニスシニアダブルス選手権
(全日　全コート）

くさつ健交クラブ（午前）

14 金 くさつ健交クラブ
（午後　2/3）（午後　1/2）

地域優先使用日
（午後・夜間）

15 土 全日本少年野球大会市予選
（8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）
高円宮賜杯軟式野球大会市予選

（8:00～全日）

16 日 しが卓球リーグ戦（後期）③（8:00～19:00）
市テニスシングルス選手権

(全日　全コート）
高松宮賜杯軟式野球大会市予選

（8:00～全日）
滋賀県居合道講習会(全日）

地域優先使用日
（午後・夜間）

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土 認定こども園みのり（午後）
市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

全日本少年野球大会市予選
（8:00～全日）

高円宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

23 日 草津市ソフトバレーふれあい交流大会
(8:00～18:00）

市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

高松宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

市剣連少年剣道交流研修会(午前）
市剣連指導者研修会（午後）

高円宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

24 月 市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

25 火

26 水 市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

27 木
ふれあいスポーツの集い(夜間）

市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

くさつ健交クラブ（午前）

28 金 市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

29 土 市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

全日本少年野球大会市予選
（8:00～全日）

高円宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

30 日 市スポ協テニス教室

(9:00～12:00　⑤⑥）

高松宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

高円宮賜杯軟式野球大会市予選
（8:00～全日）

31 月

  3          月
日 曜日 総 合 体 育 館 弾正テニスコート グリーンスタジアム

春分の日

第４５回びわこレディースバドミントン大会
（8:00～19:00）

中体連ソフトテニス3Aブロック
春季研修大会(8:00～全日）

くさつ健交クラブ（午前）

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

休　　　　　　　　　館　　　　　　　　　日

ふ        れ        あ        い



野村運動公園
メインアリーナ サブアリーナ グ   ラ   ウ   ン   ド テ  ニ   ス  コ  ー  ト グ   ラ   ウ   ン   ド

1 土
小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連級位審査対策研修会(午前　AB）

2 日 市ソフトボール支部交流戦（春季）
（8:00～全日）

スポ少剣道大会
（ABC研AB　8:00～全日）

3 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

4 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

5 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

6 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

7 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

8 土 促進事業
くさつ健交クラブミニバス

交流大会

（8:00～全日　会議室全）

野村イレブン
12/7予備日（8:00～終日）

スポ少サッカー大会
（8:00～全日）

市剣連第3回級位審査会(午前　AB）

9 日 市ミニバスお別れ大会
(8:00～18:00）

無料開放デイ
市ソフトボールリーグ戦

予備日(8:00～全日）
県剣連剣道審判員講習会

（8:00～全日　AB）

10 月
くさつ健交クラブGG大会

（8:00～13:00）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

11 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

休　　館　　日

12 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

13 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

14 金 SⅤ.LEGUE（終日　全施設）
くさつ健交クラブ

（午前　A　・夜間ABC）

15 土 SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

小中ラグビクリニック（午後）

市スポ協柔道教室(午前　C・研全）

市剣連月例少年剣道錬成会(午前　AB）

県剣連国スポ少年剣道研修会（午後　AB）

16 日 SⅤ.LEGUE（終日　全施設）
草津市少年お別れサッカー大会

（8:00～全日）
市スポーツ拳法選抜大会（8:00～全日・ABC）

17 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

18 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市グラウンドゴルフ月例大会
(8:00～12:00） 休　　館　　日

19 水
くさつ健交クラブ（午後　A）

くさつ健交クラブ（午前　A）

20 木

21 金 第28回Oh!湖草津選抜高等学校
ソフトボール大会(8:00～終日）

22 土 第28回Oh!湖草津選抜高等学校
ソフトボール大会(8:00～終日）

小中ラグビクリニック（午後）

市剣連少年剣道交流研修会(午前　AB）

県剣連月例指導者研修会（午後　AB）

23 日 第28回Oh!湖草津選抜高等学校
ソフトボール大会(8:00～全日）

草津市空手道
審査・講習会（全日　AB）

24 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

くさつ健交クラブ（夜間　AB）

25 火 くさつ健交クラブ（午後　2/3）
レイクスバスケットボール教室(夜間） 小学生バレーボール教室(夜間）

市サッカーびわこフェスティバル(全日）

グラウンドゴルフを楽しむ日(午前）

休　　館　　日

26 水 市グラウンドゴルフ
チャンピオン大会(8:00～12:00）

くさつ健交クラブ（午前　A）

27 木 レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

市サッカーびわこフェスティバル(全日）

28 金
くさつ健交クラブ（午後　2/3）

くさつ健交クラブ
（午前　A　・夜間ABC）

29 土 春季草津ジュニア交流卓球大会
(終日・会議室）

市スポ協剣道教室

(午前　会全）

小中ラグビクリニック（午後）

30 日 春季草津ジュニア交流卓球大会
(8:00～19:00・会議室）

市スポ協剣道教室

(午前　会全）
市ソフトボールリーグ戦（8:00～全日）

県剣連剣道審判員講習会
（8:00～全日　AB）

31 月
くさつ健交クラブ（午前1/2）

野村公園　YMITアリーナ 三  ツ  池  運  動  公  園
武　道　館

  3          月

春分の日

休　場　日

休　　　　　　館　　　　　　日

少年少女スポーツ教室
（8:00～全日）

少年少女スポーツ教室

（8:00～全日）

レイクスU15バスケ教室

(19:00～）

少年少女スポーツ教室
（8:00～全日）

市卓球オープン大会（高校）　　（8:00～終日・会議室）

市卓球オープン大会（小学生・一般）
（8:00～19:00・会議室）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

中体連ソフトテニス3Aブロック
春季研修大会(8:00～全日）

小学生剣道錬成大会
（8:00～18:00　ABC研）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

SⅤ.LEGUE（終日　全施設）

草津市小学生バレーボール交歓大会
（8:00～終日・会議室）

草津市小学生バレーボール交歓大会
（8:00～終日・会議室）

休　　　　　　館　　　　　　日

休　場　日

日 曜日


